
 

                               *MMKASS14856950* 

      *MMKASS14856950* 
                               jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111  E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prostředí 
úřad územního plánování 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:    
 
rozdělovník 

ZE DNE:    
ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/076681/2025  

SPISOVÁ ZNAČKA:    SMK/070034/2025/OSŽP/Lv  

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

Ing. Iveta Lovaštiková 

+420 596 387 332 

epodatelna@karvina.cz 

 

1/0 

23.06.2025 

 

 
 

OZNÁMENÍ 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 
Rada města Karviné vydala dne 28.01.2008,  podle zákona č. 183/2006 Sb., územní opatření o stavební 
uzávěře pod sp. zn.: ÚPaSŘ/3537/2007/Ku (č.j. MMK/016099/2008). Toto územní opatření bylo úřadem 
územního plánování prověřeno podle ustanovení § 326 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a to z hlediska jeho aktuálnosti a z hlediska souladu 
s požadavky stavebního zákona, a zůstává i nadále v platnosti.  
Toto územní opatření bylo vydáno na základě žádosti státního podniku DIAMO, odštěpného závodu 
ODRA, pro staré důlní dílo pod názvem „542 Hraniční (H2)“ na pozemcích parc. č. 2932, 2934, 2935, 
2936, 2930, 2933, vše v katastrálním území Karviná-Doly, v obci Karviná.  
 
Důvodem pro řešení výjimky ze stavební uzávěry je realizace záměru pod názvem „Páteřní cyklostezky 
Pohornické krajiny 2030 (POHO2030) II.“, jehož hlavní funkci bude dopravní infrastruktura, tj. stezka 
pro (chodce a) cyklisty/účelová komunikace, která propojí města Orlovou a Karvinou přes Doubravu, 
s návazností na existující cyklotrasy v území a zajistí tak bezpečné propojení dvou měst pro cyklisty a 
chodce mimo silnici I/59. Záměr připravuje a o povolení výjimky požádal Svazek měst a obcí okresu 
Karviná, se sídlem Poštovní 615, 733 01 Karviná, který zastupuje společnost PUDIS a.s., IČO  452 
72 891, se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 (dále jen „žadatel“).  

Podle ustanovení § 326 odst. 4  stavebního zákona, výjimku z omezení nebo zákazu stavební činnosti 
podle § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. povoluje po dni nabytí účinnosti tohoto stavebního zákona 
(tj. od 01.07.2024) rada obce, postupem podle § 129 stavebního zákona, podle kterého může rada obce, 
která územní opatření o stavební uzávěře vydala, na žádost povolit výjimku z podmínek, omezení nebo 
zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře, jestliže povolení výjimky 
neohrožuje sledovaný účel stavební uzávěry. 

Na základě žádosti podané žadatelem pořídil Magistrátu města Karviné, Odbor stavební a životního 
prostředí (dále jen "úřad územního plánování"), příslušný podle § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako úřad územního plánování příslušný podle 
§ 25 stavebního zákona, návrh územního opatření o výjimce ze stavební uzávěry, a tímto opatřením  
oznamuje podle  § 127 odst. 4 stavebního zákona jeho zveřejnění  na stránkách statutárního  města 
Karviné, adresa: Stavební uzávěry, Oficiální stránky statutárního města Karviná nebo  
https://www.karvina.cz/magistrat/stavebni-uzavery  od 23.06.2025 do 25.07.2025. 

Podle  § 127 odst. 5 a s použitím  § 326 odst. 4   stavebního zákona může každý k návrhu územního 
opatření o výjimce ze stavební uzávěry uplatnit připomínky, proti návrhu územního opatření nelze podat 
námitky podle části šesté správního řádu.   
 



Č.j. SMK/076681/2025 str. 2 

 

 

                               *MMKASS14856950* 

      *MMKASS14856950* 
                               jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111  E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

Připomínky se uplatňují u pořizovatele, tj. u úřadu územního plánování Magistrátu města Karviné, Odboru 
stavebního a životního prostředí, písemně do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu, tj. do 24.07.2025. 

  

 
 
 
 
Ing. Iveta Lovaštiková  
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 1629 
 
 
 
 
Doručení:  
- všem touto veřejnou vyhláškou 
- jednotlivě dle rozdělovníku: žadateli a vlastníkům dotčených pozemků 

Rozdělovník: 
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, který zastupuje PUDIS a.s., adresa pro doručování: Prokešovo 

nám. 634/5, 702 00 Ostrava, IDDS: hd4fwa5 
- Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor kultury a územního plánování, IDDS: 8x6bxsd 

 

 

 
Doručování veřejnou vyhláškou 

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 127 odst. 4 stavebního zákona s použitím 
ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tak, že se 
vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. na úřední desce Magistrátu 
města Karviné.  

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení 
na úřední desce Magistrátu města Karviné a zveřejněním na webových stránkách statutárního města 
Karviná, elektronické desce Magistrátu města Karviné, se písemnost považuje za doručenou.  
 


